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کاهش 23 درصدی ارزش 
صادرات استان در 9 ماه  98

ناظر گمرکات اســتان گفــت: در 9 ماه 
نخست امســال میزان صادرات استان 
معــادل یــک میلیــارد و 335 میلیــون 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته کاهــش 23 درصدی داشــته 
است. به گزارش خراسان رضوی، امید 
جهانخواه افزود: صادرات استان از نظر 
وزنی بــا رشــد 21 درصدی نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته به دو میلیون 
و 620 هزار تن رسیده است. از سویی 
میزان واردات اســتان در 9 ماه نخست 
ازنظــر وزنــی افزایــش 16 درصــدی و 
ازنظر ارزش دلاری افزایش 9 درصدی 
داشــته اســت. وی تراز تجاری اســتان 
را در 9 مــاه نخســت امســال مثبت یک 
میلیارد و 65 میلیــون دلار اعلام کرد و 
افزود: کشورهای عمده هدف صادرات 
اســتان به ترتیب افغانســتان، عــراق و 
ترکمنســتان و کشــورهای عمده مبدأ 
واردات اســتان ازبکســتان، امــارات 

متحده عربی و ترکیه بوده اند.  

AFC CUP خراسانی ها در

محســن ترکی و حســن کامرانی فــر، دو 
تن از داوران خراســانی به عنوان ناظران 
مسابقات AFC CUP انتخاب شدند.  دیدار 
دو تیــم "تــای پــاور" چیــن تایپــه و "اولان 
باتار" مغولســتان از مرحله اول مقدماتی 
مســابقات AFC CUP ، 23 بهمن ماه در 
چین تایپه برگزار می شود.بر این اساس 
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا ، حسن 
کامرانی فر به عنوان ناظــر داوری در این 
دیــدار حضــور خواهــد داشــت و داوران 
اردنــی این بــازی را قضــاوت مــی کنند.

همچنین بازی دو تیم "یانگــون" میانمار 
و "ایندرا برونئی" از مرحله دوم مقدماتی 
این رقابت ها، نهم بهمن ماه در میانمار در 
حالی برگزار می شود که محسن ترکی به 
عنوان ناظر داوری برای این بازی انتخاب 
شده است و داوران هنگ کنگی قضاوت 

این بازی را عهده دار هستند.
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گزارشی از نشست نقد و بررسی 2 فیلم هنر و تجربه در پردیس هویزه مشهد 

2 مستند برای شنیدن صدای مهاجران 
گروه فرهنگ و هنــر/ علاقه مندان بــه هنر هفتم 
در مشــهد، عصر شــنبه میزبان جلســه اکران و نقد 
و بررســی دو فیلــم »اعتــراض وارد نیســت« و »بــی 
ســرزمین تر از باد« بودند که با حضــور کارگردانان 
این دو اثر در پردیس ســینمایی هویزه برگزار شــد؛ 
دو اثــر مســتندی که مشــکلات مهاجــران را مقابل 
دوربیــن برده بــود. بــه گــزارش خراســان رضوی، 
»اعتراض وارد نیست« به کارگردانی مشترک فرناز 
جورابچیــان و محمدرضــا جورابچیان سرگذشــت 
تعــدادی از مهاجــران افغانســتانی علاقــه منــد به 
ورزش تنیــس را روایت مــی کند و »بی ســرزمین تر 
از باد« به کارگردانی غلامرضــا جعفری نیز روایتگر 
سرگذشت خانواده  ای افغانستانی است که هنگام 
خروج غیرقانونی از مرز، پســر هشــت ســاله  خود را 

گم می کنند.

مستندی برای شنیدن صدای مهاجران 	 
ــاز جــورابــچــیــان گــفــت:  ــرنـ ــن نــشــســت فـ ــ در ای
ــت هــــای ورزشــــــی مــان  ــی ــال ــع ــل ف ــیـ مـــا بـــه دلـ
ــران  ــاج ــه ــا م ــی بـ ــودکـ ــس از کـ ــی ــن در رشـــتـــه ت

ــای تنیس تـــوپ جمع  ــن هـ ــی ــه در زم  افــغــانــی ک
می کردند، آشنایی داشتیم. در واقع اگر شما وارد 
زمین های تنیس تهران شوید بچه هایی را می بینید 
که از کودکی توپ جمع می کنند و به این علت که 
تمام روز در زمین هستند تنیس را یاد می گیرند و 
در این زمینه پیشرفت می کنند اما نمی توانند در 
مسابقات رسمی شرکت کنند یا کارت مربیگری 
بگیرند. حــدود شــش، هفت ســال پیش شــروع به 
تحقیق و پژوهش درباره این بچه ها کردیم و نتیجه 
اش ساخت فیلم »اعتراض وارد نیست« شد. وی 
افزود: من فکر می کنم  این مستند کمک می کند 
که بدون پیش داوری صدای مهاجران همزبانی را 
که در کشور ما زندگی می کنند، بشنویم. محمدرضا 
جورابچیان دیگر کــارگــردان ایــن مستند نیز در 
جواب به انتقادی مبنی بر کمبود فضای دراماتیک 
فیلم اظهار کرد: ایده اصلی فیلم و قرار ما این بود 
که  فضای کلی حاکم بر این بچه ها در زمینه ورزش را 
نشان دهیم و بتوانیم این موضوع را به گونه ای بسط 
دهیم تا مجال گفت وگو درباره حضور مهاجران در 

کشورمان فراهم شود.

مشکلات مهاجران	 
جورابچیان در پاسخ به تلخی بیش از حد این مستند 
هم گفت: به نظر من این گونه فیلم ها، شــاید ما را با 
خودمان مواجه کنند و به این فکر کنیم که داریم چه 

می کنیم. 
به عــلاوه ما در این مســتند به دلیل فضای ورزشــی 
فیلم سعی در کمتر کردن تلخی ماجرا داشتیم اما به 
هر حال مشکلات مهاجرت و مهاجران افغانستانی 

ماجرای تلخی است. 
»غلامرضا جعفری« کارگردان افغانســتانی مستند 
»بی سرزمین تر از باد« هم اظهار کرد: من اولین فرد 
افغانســتانی هستم که توانستم ســال 93 در بخش 
هنر و تجربه فیلم داشته باشم، آثار دیگری هم داشته 
ام که تقریبــا در تمام جشــنواره های ایــران  حضور 

داشته است. 
وی ادامه داد : بحث سـر مردم نیسـت، بحـث درباره 
قوانینـی اسـت کـه سـلیقه ای هسـتند، امـروز شـاید 
فـردی نامـه بنـده را امضا کنـد اما فـردا ممکن اسـت 
فـرد دیگـری باشـد کـه شـاید همـان نامـه را امضـا 

نکند.  

آغاز دومین جشنواره فیلم بهشت با محوریت »فرهنگ و سیره رضوی«

دومین جشنواره »فیلم بهشت« با محوریت »فرهنگ 
و ســیره رضوی« با رونمایی از پوســتر این جشنواره، 
در مشــهد آغاز به کار کرد. بــه گزارش آســتان نیوز، 
دبیر دومین جشنواره فیلم بهشت در نشست خبری 
این جشــنواره گفت: بــا وجــود ارادت میلیون ها نفر 
در ایران و جهان به بارگاه ملکوتی امام رضا)ع(، این 
بارگاه نورانی و زائران آن، هنوز جایگاه شایســته ای 
در ســینمای ایران ندارند. حجت الاسلام »مصطفی 
یوســف زاده« افزود: »فرهنگ و ســیره رضوی«، »زیر 
ســایه خورشــید«، »زائران پیاده رضــوی« و »زیارت و 

آیین های نوروزی« موضوع های ویژه جشنواره فیلم 
بهشــت هســتند که در دوبخش مســابقه و جنبی در 

حال برگزاری اســت. وی اظهارکرد: بخش مسابقه 
شامل مســتند، کلیپ مفهومی و نماهنگ می شود. 
بخش جنبی نیز به حمایــت از تولیــدات نیمه تمام و 
کارگاه های آموزشــی ایده پــردازی اختصاص دارد. 
حجــت الاســلام یوســف زاده افــزود: علاقه منــدان 
می توانند تــا 7 خــرداد 99 آثار خود رابه  وب ســایت 
دبیرخانه به نشانی aqart.ir ارسال کنند. فهرست 
آثــار راه یافته به بخش هــای مختلف نیــز 16 خرداد  
اعلام خواهد شــدو امیدواریــم اختتامیه جشــنواره  

همزمان با دهه کرامت سال آینده برگزار شود.

میزبانی تربت حیدریه از لیگ والیبال نشسته
رئیس اداره ورزش و جوانــان تربت حیدریه 
از میزبانی این شهرستان برای نخستین بار 
در مسابقات والیبال نشسته لیگ دسته یک 

کشور خبر داد.  
مجید رضایی در این باره گفــت: با پیگیری 
های صورت گرفته، تربت حیدریه به عنوان 
میزبان گروه ســوم لیگ دســته اول کشــور 
انتخاب شد و این رقابت ها از 10 تا 13 دی 
ماه در تربت حیدریه برگزار خواهد شد.وی 
با اشاره به شــرکت 27 تیم در چهار گروه در 
این مسابقات افزود: تیم پیام ارتباطات تربت 
حیدریه به همراه تایباد نمایندگان خراسان 
رضوی در گروه ســوم لیگ دسته اول کشور 

هستند و خراسان شمالی )بجنورد(، گیلان 
)لاهیجان( ، مازندران )بهشــهر( و گلستان 
)کردکــوی( دیگــر تیم هــای حاضــر در این 

گروه هستند. 
وی ادامه  داد: تیم هــای اول و دوم هر گروه 
پس از سه مرحله رقابت جواز حضور در لیگ 
برتر کشــور را کســب خواهند کرد.رضایی 
میزبانی لیگ دســته یــک کشــور را اتفاقی 
مهــم در تاریــخ ورزش جانبــازان و معلولان 
شهرســتان اعلام کرد و گفت: کسب امتیاز 
میزبانی ثمرات بســیار زیادی برای توســعه 
ورزش بیــن جانبــازان و معلــولان خواهــد 

داشت .

مصطفی طیبی:

بازی های لیگ غیر قابل پیش بینی است
بازیکن خراســانی تیم فوتسال مس سونگون 
درباره بــازی های لیگ برتر فوتســال ، گفت: 
فکر می کنم امســال لیگ پویا و خوبی داریم. 
تقریباً نتایج بازی ها غیرقابل پیش بینی است. 
برخــی تیم هــا در بالای جــدول خودشــان را 
از ســایر تیم هــا جــدا کرده انــد، امــا رده های 
 پایین تــر جــدول نشــان می دهــد که امســال 

لیگ مــان پویاســت. مصطفی طیبــی درباره 
دیدار تیمش مقابل مقاومت البرز افزود: خدا 
را شــکر بازی خوبی بود و توانستیم سه امتیاز 
را بگیریم. تیم مقاومت البرز هم تیم خوبی بود 
و در دفاع عملکرد خوبی داشت. با این حال ما 
شروع خوبی در این بازی داشتیم و توانستیم 

در پایان هم به پیروزی برسیم.

 اردوی فرانسه تفتیان در انتظار تایید شورای
 برون مرزی

دونــده المپیکــی ایــران می گوید کــه طبق 
برنامه بایــد از اول آذر ماه در فرانســه تمرین 
می کرد، اما شورای برون مرزی هنوز موافقت 
نکرده است. بیش از یک ماه است که حسن 
تفتیان، دونــده 100 متــر المپیکــی ایران 
اردوهای آماده ســازی خود را در مشهد آغاز 
کرده، اما هنوز وضعیــت اردوی برون مرزی 
و مربی او مشخص نشده است.تفتیان دراین 
باره به ایســنا گفــت: اصــلا برنامــه ای برای 
تمرین در مشــهد نداشــتیم و اولیــن اردوی 
من بایــد از اول آذر مــاه در فرانســه و زیر نظر 
مربی ام آغاز می شد. اما متاسفانه حدود پنج 
هفته اســت که اردو عقب افتاده و در مشــهد 
ماندگارشدم.او در پاســخ به این سوال که با 
وجود موافقت فدراسیون چرا هنوز اردوهای 
برون مرزی آغاز نشده اســت؟ گفت: هر روز 

پیگیــر اردوهایم هســتم. حتی جلســه ای با 
آقــای صالحی امیــری وزیر ورزش داشــتم  و 
خواهش کردم  که هر چه زودتر اردوها برگزار 
شود اما تا این لحظه خبری نیست و اردوهایم 
زیر نظر مربی برگزار نشــده اســت. با این که 
آقای عرب سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
و صالحی امیری وزیر ورزش موافقت خود را 
اعلام کردند اما گویا هنوز موافقت شــورای 
برون مرزی صادر نشده اســت.او با بیان این 
که شرایط اردوی مشــهد بد نیست، تصریح 
کرد: اردویــی که فدراســیون برایــم در نظر 
گرفته خوب اســت اما مهم ترین رکــن را که 
همان مربی است، این جا ندارم.علاوه بر این 
آلودگی هوا اذیت کننده است و برخی روزها 
با کپســول اکســیژن تمرین می کنم که این 

موضوع به سختی کار اضافه می کند.
 نمایشگاه »عکاسان برتر افغانستان« 

در نگارخانه رضوان
یازدهمین نمایشــگاه »عکاســان برتر افغانستان« 
با همــکاری مؤسســه آفرینش های هنری آســتان 
قدس در نگارخانه رضوان مشــهد برپا شده است. 
به گزارش آســتان نیــوز، در این نمایشــگاه 120 
اثــر رنگــی و ســیاه و ســفید از 77 عکاس، شــامل 
47 عکاس ساکن افغانستان و 30 عکاس مهاجر 
ســاکن ایــران، کانــادا، آمریــکا و اروپــا برپا شــده 
است. موضوع این آثار شــامل طبیعت، مکان های 

باســتانی و مذهبــی، زندگی شــهری و روســتایی 
و مــردم افغانســتان در شــهرهایی ماننــد کابــل، 
هرات، بامیان و مزار شریف، مراسم مذهبی مردم 
افغانســتان در مشــهد و ســفرهای زیارتی آنان به 
عراق و سوریه است. یازدهمین نمایشگاه عکاسان 
برتر افغانستان تا 12 دی ماه ، از ساعت 9 تا 13 و 
16 تا 19 در نگارخانه رضوان مشــهد، به نشــانی 

کوهسنگی 17، پذیرای علاقه مندان است.

ساعت 8:30   امروز ، میدان شهدا


